Совет депутатов муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 01-30рс от 21.05.2024

О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин города Оленегорска»,
утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 27.09.2011 № 01-48рс

В целях уточнения отдельных положений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,

Совет депутатов муниципального округа города Оленегорска с подведомственной территорией
Мурманской области решил:

1. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин города Оленегорска», утвержденное решением
Совета депутатов города Оленегорска от 27.09.2011 № 01-48рс (в редакции решения Совета депутатов города
Оленегорска от 26.12.2023 № 01-22рс), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 2.11 после изложенного дополнить предложением следующего содержания: «В
юбилейные годы города Оленегорска (оканчивающие на «0» и «5») звание «Почетный гражданин»
присваивается двум гражданам в год.».

1.2. Абзац восьмой пункта 4.1. изложить в следующей редакции:
«– ежегодная компенсация стоимости санаторно-курортного лечения в здравницах Российской Федерации

(срок пребывания не более 24 суток) в размере 25% от стоимости путевки, но не более, чем 30 000 рублей.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.
И.Н. Лебедев,

глава муниципального округа город Оленегорск
с подведомственной территорией Мурманской области,

Е.И. Поташ,
председатель Совета депутатов

муниципального округа город Оленегорск
с подведомственной территорией Мурманской области.